
 Accueil défi ciences moteur, 
mentale, auditive, visuelle
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and visual handicapped peopleand visual handicapped people

  Accueil possible de personnes atteintes 
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physically handicapped people

Légende /  Legend
AJ : Auberge de Jeunesse / Youth Hostel 
CA : Centre Affi lié / Affi liated Hostel
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Ville, Nom de l’auberge
City, Name of the hostel

Carte
Map

Sapin
Rating

Adresse
Address

Tél / Fax Email

BELLE-ÎLE-EN-MER (AJ)
Haute-Boulogne

B5 Belle-Île 
56360 Le Palais

33 (0)2 97 31 81 33 
33 (0)2 97 31 58 38

belle-ile@fuaj.org

CAEN (CA) 
FJT Robert-Rème

D3 68, rue Eustache Restout 
14000 Caen

33 (0)2 31 52 19 96 
33 (0)2 31 84 29 49

auberge.frr@orange.fr

CANCALE BAIE MT-ST-MICHEL (AJ) 
Auberge de Jeunesse

C4 Port Picain 
35260 Cancale

33 (0)2 99 89 62 62 
33 (0)2 99 89 78 79

cancale@fuaj.org

CHERBOURG-OCTEVILLE (AJ) 
Auberge de Jeunesse

D3 55, rue de l’Abbaye 
50100 Cherbourg

33 (0)2 33 78 15 15 
33 (0)2 33 78 15 16

cherbourg@fuaj.org

CHOLET (CA)
Association « Les Pâquerettes »

D5 5, rue de la Casse
BP 20316 – 49303 Cholet

33 (0)2 41 71 36 36 
33 (0)2 41 62 62 22

contact@lespaquerettes.fr

DINAN (AJ) 
Moulin de Méen 

C4 Vallée de la Fontaine-des-Eaux 
22100 Dinan 

33 (0)2 96 39 10 83 dinan@fuaj.org

FONTENAY-LE-COMTE (CA) 
Auberge de Jeunesse

D6 16, rue des Gravants – BP 347
85206 Fontenay-le-Comte cedex

33 (0)2 51 69 13 44 
33 (0)2 51 69 04 23

les-trois-portes@wanadoo.fr

GENÊTS BAIE MT-ST-MICHEL (AJ) 
Auberge de Jeunesse

D4 28, rue de l’Ortillon 
50530 Genêts 

33 (0)2 33 58 40 16 
33 (0)2 33 58 42 38

genets@fuaj.org

GRANVILLE (CA) 
Centre Régional de Nautisme

D4 Boulevard des Amiraux 
50400 Granville

33 (0)2 33 91 22 62 
33 (0)2 33 50 51 99

crng50.valerie@wanadoo.fr

ÎLE-DE-GROIX (AJ) 
Auberge de Jeunesse

B5 Fort du Méné 
56590 Île-de-Groix

33 (0)2 97 86 81 38 
33 (0)2 97 86 52 43

iledegroix@fuaj.org

LANNION (AJ) 
Beg Leguer

B4 Plage du Goalagorn 
22300 Lannion

33 (0)2 96 47 24 86 lannion@fuaj.org

LANNION (AJ) 
Les Korrigans

B4 Rive Gauche – 6, rue du 73e 
Territorial – 22300 Lannion

33 (0)2 96 37 91 28 lannion@fuaj.org

LORIENT (AJ) 
Auberge de Jeunesse

B5 41, rue Victor Schoelcher 
56100 Lorient 

33 (0)2 97 37 11 65 
33 (0)2 97 87 95 49

lorient@fuaj.org

NANTES (AJ) 
La Manu

C5 2, place de la Manu 
44000 Nantes

33 (0)2 40 29 29 20 
33 (0)2 51 12 48 42

nanteslamanu@fuaj.org

PLEINE FOUGÈRES BAIE MT-SAINT-MICHEL (AJ)
Auberge de Jeunesse

C4 19, rue de Normandie 
35610 Pleine-Fougères

33 (0)2 99 48 69 19 
33 (0)2 99 48 52 75

pleine-fougeres@fuaj.org

PLOUHARNEL

BAIE DE QUIBERON (AJ) 
Auberge de Jeunesse

B5 Avenue Surcouf – Penthièvre 
56510 Saint-Pierre-Quiberon

33 (0)2 97 52 34 00 
33 (0)2 97 58 37 21

plouharnel@fuaj.org

PONTIVY (AJ) 
Auberge de Jeunesse

C4 Île des Récollets 
56300 Pontivy

33 (0)2 97 25 58 27 
33 (0)2 97 25 76 48

pontivy@fuaj.org

PONTORSON (CA) 
Centre Duguesclin

D4 21, boulevard Patton 
50170 Pontorson

33 (0)2 33 60 18 65 
33 (0)2 33 60 25 81

aj.pontorson@wanadoo.fr

QUIMPER (AJ) 
Auberge de Jeunesse

B4 6, avenue des Oiseaux 
29000 Quimper

33 (0)2 98 64 97 97 
33 (0)2 98 55 38 37

quimper@fuaj.org

REDON (CA) 
FJT- AJ « Mapar »

C5 2, rue Claude Chantebel 
BP 10317 – 35603 Redon cedex

33 (0)2 99 72 14 39 
33 (0)2 99 72 16 53

contact@mapar.fr

RENNES (AJ) 
Auberge de Jeunesse

C4 10-12, canal Saint-Martin 
35700 Rennes

33 (0)2 99 33 22 33 
33 (0)2 99 59 06 21

rennes@fuaj.org
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AMIENS (AJ)
Auberge de Jeunesse

F3 30, square Friant les 4 Chênes
80000 Amiens

33 (0)3 22 33 27 30
33 (0)3 22 33 27 54

amiens@fuaj.org

BEAUGENCY-SUR-LOIRE (AJ)
Auberge de Jeunesse

F5 152, rue de Châteaudun
45190 Beaugency

33 (0)2 38 44 61 31 beaugency@fuaj.org

BLOIS (AJ)
Montlivault

E5 Levée de la Loire – cedex 181 
Montlivaut – 41350 Vineuil cedex 

33 (0)2 54 78 27 21 
33 (0)2 54 78 27 21

blois@fuaj.org

BOULOGNE-SUR-MER (AJ)
AJ Annette-Allan-Lantz 

F2 Place Rouget de Lisle 
62200 Boulogne-sur-Mer 

33 (0)3 21 99 15 30 
33 (0)3 21 99 15 39

boulogne-sur-mer@fuaj.org

BOURGES (AJ) F6 22, rue Henri Sellier 
18000 Bourges

33 (0)2 48 24 58 09 
33 (0)2 48 65 51 46

bourges@fuaj.org

CEPOY-MONTARGIS (AJ) 
Auberge de Jeunesse

F5 25, quai du Port
45120 Cepoy

33 (0)2 38 93 25 45 
33 (0)2 38 93 19 25

cepoy@fuaj.org

EU / LE TRÉPORT (CA)
Centre des Fontaines

F3 Rue des Fontaines 
BP 123 – 76260 Eu cedex

33 (0)2 35 86 05 03 
33 (0)2 35 86 45 12

centre-des-fontaines@
wanadoo.fr

LE MANS (CA)
FJT Le Flore

E5 23, rue Maupertuis
72000 Le Mans

33 (0)2 43 81 27 55 
33 (0)2 43 81 06 10

fl orefjt@noos.fr

LILLE (AJ) 
Auberge de Jeunesse

G2 12, rue Malpart
59000 Lille 

33 (0)3 20 57 08 94 
33 (0)3 20 63 98 93

lille@fuaj.org

MONTREUIL-SUR-MER
La Hulotte Citadelle

F2 Rue Carnot 
62170 Montreuil-sur-Mer

33 (0)3 21 06 10 83 
33 (0)3 21 06 10 83

PARIS (AJ) 
Cité des Sciences

F4 1, rue Jean-Baptiste Clément 
93310 Le Pré-Saint-Gervais

33 (0)1 48 43 24 11 
33 (0)1 48 43 26 82

paris.cite-des-sciences@fuaj.
org

PARIS, CLICHY (AJ)
Léo Lagrange

F4 107, rue Martre 
92110 Clichy

33 (0)1 41 27 26 90 
33 (0)1 42 70 52 63

paris.clichy@fuaj.org

PARIS (AJ)
Jules Ferry

F4 8, boulevard Jules Ferry 
75011 Paris

33 (0)1 43 57 55 60 
33 (0)1 43 14 82 09

paris.julesferry@fuaj.org

PARIS (AJ)
Le d’Artagnan

F4 80, rue Vitruve 
75020 Paris

33 (0)1 40 32 34 56 
33 (0)1 40 32 34 55

paris.le-dartagnan@fuaj.org

POITIERS (AJ)
Auberge de Jeunesse

E6 1, allée Roger Tagault 
86000 Poitiers

33 (0)5 49 30 09 70 
33 (0)5 49 30 09 79

poitiers@fuaj.org

ROUEN (AJ)
Le Robec

E3 247/251, Route de Darnétal 
3, rue du Tour – 76000 Rouen

33 (0)2 35 08 18 50 rouen@fuaj.org

TOURS (AJ)
Vieux Tours

Accueil 
Loire 
à Vélo

E5 5, rue Bretonneau 
37000 Tours

33 (0)2 47 37 81 58 
33 (0)2 47 37 96 11

tours@fuaj.org

VERNON (AJ)
Auberge de Jeunesse

F4 28, avenue de l’Île-de-France 
27200 Vernon

33 (0)2 32 51 66 48 
33 (0)2 32 21 23 41

aj-vernon@cape27.fr

VIERZON (AJ)
Auberge de Jeunesse

F6 1, place François Mitterrand 
18100 Vierzon

33 (0)2 48 75 30 62 vierzon@fuaj.org
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SAINT-BRIEUC (AJ) 
Manoir de la Ville Guyomard

C4 Les Villages 
22000 Saint-Brieuc

33 (0)2 96 78 70 70 
33 (0)2 96 78 27 47

saint-brieuc@fuaj.org

SAINT-MALO (CA) 
Centre Patrick Varangot

C4 37, av du RP Umbricht – BP 108 
35407 Saint-Malo cedex

33 (0)2 99 40 29 80 
33 (0)2 99 40 29 02

info@centrevarangot.com

TRÉBEURDEN (AJ) 
Le Toëno

B4 60, route de la Corniche 
22560 Trébeurden

33 (0)2 96 23 52 22 
33 (0)2 96 15 44 34

trebeurden@fuaj.org
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BELFORT (CA) 
FJT Résidence Madrid

I5 6, rue de Madrid 
90000 Belfort

33 (0)3 84 21 39 16 
33 (0)3 84 28 58 95

contact@fjtbelfort.org

BESANÇON (CA) 
FMJT Les Oiseaux

I6 48, rue des Cras 
25000 Besançon

33 (0)3 81 40 32 00 
33 (0)3 81 40 32 01

fjtlesoiseaux@yahoo.fr

CHÂLONS-EN-CHAMPAGNE (AJ)
Auberge de Jeunesse

G4 4, avenue du Général Patton
51000 Châlons-en-Champagne

33(0)3 26 26 46 28
33 (0)3 26 21 56 62

afjtc@wanadoo.fr

COLMAR (CA) 
Mittelhart

J5 2, rue Pasteur 
68000 Colmar

33 (0)3 89 80 57 39 
33 (0)3 89 80 76 16

auberge.jeunesse@ville-colmar.com

DOLE (CA) 
Le Saint-Jean

H6 Place Jean-XXIII 
BP 164 – 39101 Dole cedex

33 (0)3 84 82 36 74 
33 (0)3 84 79 17 69

lestjean.fjt@wanadoo.fr

LAUTENBACH (AJ)
Dynamo

I5 La Schellimatt 
68610 Lautenbach

33 (0)3 89 74 26 81

METZ (CA) 
Carrefour

I4 6, rue Marchant 
57000 Metz

33 (0)3 87 75 07 26 
33 (0)3 87 36 71 44

ascarrefour@wanadoo.fr

METZ (CA) 
Plage

I4 1, allée de Metz Plage 
57000 Metz

33 (0)3 87 30 44 02 
33 (0)3 87 33 19 80

contact@ajmetz.fr

MULHOUSE (AJ) 
Auberge de Jeunesse 

I5 37, rue de l’Illberg 
68200 Mulhouse

33 (0)3 89 42 63 28 
33 (0)3 89 59 74 95

mulhouse@fuaj.org

NANCY (CA) 
Château de Rémicourt

I4 149, rue de Vandœuvre 
54600 Villers-lès-Nancy

33 (0)3 83 27 73 67 
33 (0)3 83 41 41 35

aubergeremicourt@mairie-nancy.fr

REIMS (CA) 
CIS de Champagne

G3 21, Chaussée Bocquaine 
51100 Reims

33 (0)3 26 40 52 60 
33 (0)3 26 47 35 70

info@cis-reims.com

SAINT-DIÉ-DES-VOSGES (CA) 
FJT Cap jeunes

I4 36, avenue Ernest Colin 
88100 Saint-Dié-des-Vosges

33 (0)3 29 51 65 50 
33 (0)3 29 51 65 56

fjt.st-die@wanadoo.fr

ST-MAURICE-SOUS-LES-CÔTES (CA) 
Maison de la Crouée

H4 40, rue de l’Église 
55210 St-Maurice-sous-les-Côtes

33 (0)3 29 89 38 95 
33 (0)3 29 89 38 95

maisondelacrouee@wanadoo.fr

SAINT-MIHIEL (AJ) 
Auberge de Jeunesse

H4 12, rue sur Meuse 
55300 Saint-Mihiel 

33 (0)3 29 89 15 06 
33 (0)3 29 89 15 06

SAVERNE (AJ) 
Auberge de Jeunesse

I4 Château des Rohan 
67700 Saverne

33 (0)3 88 91 14 84 
33 (0)3 88 71 15 97

saverne@fuaj.org

STRASBOURG (AJ) 
2 rives 

J4 Rue des Cavaliers 
67000 Strasbourg

33 (0)3 88 45 54 20 
33 (0)3 88 45 54 21

strasbourg.2rives@fuaj.org

TROYES-ROSIÈRES (AJ) 
Auberge de Jeunesse

G4 Chemin Sainte-Scholastique 
10430 Rosières

33 (0)3 25 82 00 65 
33 (0)3 25 72 93 78

troyes-rosieres@fuaj.org

VENTRON (AJ) 
Les Roches

I5 8, chemin de Fondronfaing 
88310 Ventron 

33 (0)3 29 24 19 56

VÉZELAY (CA) 
Auberge de Jeunesse

G5 Route de l’Étang 
89450 Vézelay

33 (0)3 86 33 24 18 
33 (0)3 86 33 24 18

auberge.jeunesse.vezelay@orange.fr

Email

 ZONE 3 GRAND EST BOURGOGNE


